
'Universidad Aracional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

SALTA, 16 de Diciembre de 2011 

EXP-EXA: 8482/2010 

RES. D. — EXA: 696/2011 

VISTO la presentación efectuada por el Sr. Ricardo Lozano — L.U. N° 
43.133, mediante la cual eleva su Plan de Trabajo de Tesis de la carrera de 
Licenciatura en Física Plan 1987, titulado "Estudio del Comportamiento de la 
Frontera Libre del Problema de Stefan unidimensional y su relación con las cotas 
dadas por Sherman", para obtener el Título de Licenciado en Física, el que será 
dirigido por la Lic. María del Socorro Vilte. 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 5 la Lic. Vilte eleva su Currículum Vitae resumido. 

Que a fs. 13 de las presentes actuaciones, la Comisión de Carrera de 
Licenciatura en Física, aconseja la aprobación del trabajo, bajo la dirección de la 
Lic. Vilte, según lo establecido en el Reglamento de Tesis — Res. N° 494/96. 

Que a fs. 19 el alumno recurrente solicita se constituya Tribunal Examinador 
y fecha para defender la Tesis de Licenciatura en Física e informa que presenta 
las tres copias. 

Que la Lic. Vilte sugiere la constitución del Tribunal Examinador, 
proponiendo los posibles miembros titulares y suplentes. 

Que a fs. 20 vta. la  Comisión de Carrera ratifica el Tribunal propuesto por la 
Directora del Trabajo y fija la fecha de defensa. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Tener por aprobado el Plan de Trabajo de Tesis "Estudio del 
Comportamiento de la Frontera Libre del Problema de Stefan unidimensional y su 
relación con las cotas dadas por Sherman", presentado por el Sr. Ricardo Lozano —
L.U. N° 43.133, alumno de la Carrera de Licenciatura en Física (Plan de Estudios 
1987). 

ARTICULO 2°: Dejar debidamente aclarado que el trabajo de Tesis de Licenciatura 
en Física, explicitado en el artículo precedente, se realizó bajo la dirección de la Lic. 
María del Socorro Vilte. 



Get 

/ 

'Universidad Nacional " de Sarta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

RES. D. — EXA: 696/2011 

ARTICULO 3°.- Constituir el Tribunal Examinador de la asignatura TESIS de la 
Licenciatura en Física (Plan 1987), que entenderá en la evaluación del trabajo 
antes mencionado, el día 22 de diciembre del corriente año las 09.00 hs. de la 
siguiente manera: 

TITULARES SUPLENTES 
Dr. VILLA, Luis Tadeo Lic. ALANIS, Elvio 
Msc. SALVO, Nahuel Dra. BOUCIGUEZ, Angélica 
Dra. ESTEBAN, Sonia Ing. MORALES, Martín 

ARTICULO 4°.- Hágase saber con copia al alumno recurrente, a la Lic. María del 
Socorro Vilte, Comisión de Carrera de Licenciatura en Física, miembros del 
Tribunal Examinador. Gírese copia al Departamento de Archivo y Digesto. Vuelva a 
la Dirección de Alumnos para su registro y notificación. Cumplido, ARCHIVESE. 

;ENIO PUGA 
ANO 

'.''', ,C,■■ )LTNi .. )  DE CS. EYACTAS - UN1Y. 


	Page 1
	Page 2

